
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0118, de 27 de janeiro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 001/2016-PS-LD,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do
Magistério Federal Substituto no Câmpus Londrina:

Area/Subárea: Ambiental/Saneamento

- RICARDO NAGAMINE COSTANZI, matrícula SIAPE n.° 1742887 - Presidente
- AJADIR FAZOLO, matrícula SIAPE n.° 1036814
- BRUNO DE OLIVEIRA FREITAS, matrícula SIAPE n.° 1801369

Area/Subárea: Educação/História da Educação, Política e Gestão Educacional
- ZENAJDE DE FÁTIMA DANTE CORREIA ROCHA, matrícula SIAPE n.° 1981830

- Presidente

- GIVAN JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS, matricula SIAPE n.° 2078328

- ALESSANDRA DUTRA, matrícula SIAPE n.° 1672862

Area/Subárea: Engenharia/Materiais. Segurança e Ambiente
- FRANCISCO ROSÁRIO, matricula SIAPE n.° 1938445 - Presidente
- CLEBERSON CTPRIANO DE PAULA, matrícula SIAPE n.° 2916875
- MÁRCIO FLORIAN, matrícula SIAPE n.° 2879103

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
verificarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

f) CARLOS EDUARDO CANTARELLI
Reitor


